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PHOTO SECTORIELLE 2022
LES ENTREPRISES

Entreprises
UNIQUEMENT AVEC
prestations de travailleurs

Répartition selon
le LIEU DU SIÈGE SOCIAL

Répartition selon
le LIEU DU SIÈGE SOCIAL*

Répartition par : 
province en Flandre, bassin E.F.E. en Wallonie, 
région de Bruxelles-Capitale et Cantons de l’Est. 

Répartition selon
LA TAILLE

Travailleurs

Entreprises

*

+ 3,1  % 

8 %

1 %

1 %

59 %  

59 %

8 %

32 %

32 %

0,05 % 0,05 % 0,46 % 0,61 % 1,33 % 5,87 % 9,66 % 67,70 %14,27 %
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Répartition selon LE STATUT

Répartition selon
la NATIONALITÉ

Répartition selon
La PYRAMIDE DES ÂGES

DYNAMIQUE INTER- ET INTRASECTORIELLE

7.040 quittent
le secteur

32.087 restent
dans le secteur

30.157 restent
   chez le même   
     employeur

7.718 entrent
dans le secteur

2021
39.127 travailleurs

2022
39.805 travailleurs

1.930 changent
d’employeur

Tranches
d'âges

Ouvriers
Apprentis ouvriers*

Employés**
Apprentis employés**

Répartition selon
le LIEU DE DOMICILE***

Répartition selon
le LIEU DU SIÈGE SOCIAL***

  *   **
***

Pour les employés et apprentis employés, il ne s’agit que des travailleurs de la CP 201.   
Répartition par : province en Flandre, bassin E.F.E. en Wallonie, région de Bruxelles-Capitale et Cantons de l’Est. 

Les apprentis sont les personnes qui, dans le cadre d’une formation en alternance, d’un stage ordinaire ou d’une convention 
d’immersion professionnelle, sont liées à un employeur par un contrat rémunéré et sous certaines conditions (dont les 6 
conditions de la formation en alternance).
 

Employés**
Apprentis employés**

Ouvriers
Apprentis* > 19 ans

Apprentis* < 19 ans

PHOTO SECTORIELLE 2022
LES TRAVAILLEURS

82 % 76 %

18 %

5 %

19 %

+1,73 %

  22 %
 0,1 %

  75 %
  2,2 %

  0,7 %

92 % 8 %
97 % 3 %

4,23 %9,93 %85,84 %


